
» COMUNE DI MOLA DI BARI
Provincia di Bari

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N 20 Registro Delibere Data: 21/05/2010

OGGETTO:

SURROGAZIONE DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO PALAZZO MICHELE.

L'anno DUEMILADIECI il giorno ventuno del mese di maggio alle ore 19,00 nella sala consiliare si è
riunito il CONSIGLIO COMUNALE, per trattare vari argomenti compreso quello di cui all'oggetto.
Alla prima convocazione della seduta ORDINARIA odierna, partecipata dai Sigg. Consiglieri a norma
di legge, all'appello nominale risultano:

1) Stefano
2) Angelo
3) Giuseppe
4) Francesco
5) Giuseppe
6) Francesco
7) Giovanni
8) Vito A.
9) Marìanna

10) Sabino
11) Niki
12) Giuseppe
13) Nicola
14) Giovanni B.
15) Stefano
16). Giuseppe
17) Francesco
18) Mario N.
19) Francesca

PARERI ex art. 49 D.Lgs. 267/2000
^ ,

REGOLARITÀ' TECNICA
Parere: Favorevole

II Responsabile del Servizio
f Te Dott. Filippo LORtSSO

REGOLARITÀ' CONTABILE
Parere:

II Responsabile del Servìzio

Visto di conformità alle leggi, allo
Statuto, ed ai Regolamenti, art.97
Comma 2 D.Lgs. 267/2000

II Segretario Comunale

ATTESTAZIONE ex art. 151 comma 4
D.Lgs. 267/2000

SI ATTESTA la copertura finanziaria!
della spesa e il relativo impegno

II Responsabile Servizio Ragioneria

II Presidente del Consiglio dott. Angelo CATALANO constatata la legalità del numero dei presenti, dichiara
aperta la discussione sull'argomento iscritto al punto n. 3 dell'ordine del giorno.
Assiste i l Segretario Generale Dott. Donato SUSCA

DIPERNA Sindaco.
CATALANO
DIPERNA
PALAZZO
CALABRESE
BRUNETTI
VINCESILAO
CAPRIO
LATTARULI
VAVALLO
BUFO
QUIRINO
BERLEN
ALBEROTANZA
GAUDJUSO
DE SILVIO
BATTISTA
LEPORE
MOLA

PRESENTINE 19

Pres. Ass.

ASSENTI N°: —

SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI



Sull'argomento iscritto al punto 3 dell'ordine del giorno avente ad oggetto: "Surrogazione
Consigliere dimissionario PALAZZO Michele" relaziona il Presidente Angelo CATALANO
che da lettura della proposta deliberativa;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il decreto sindacale n. 8 del 10.05.2010 con il quale il Sindaco ha nominato
Assessore Comunale il Sig. PALAZZO Michele risultato eletto nel Consiglio Comunale nella
lista denominata "MOVIMENTO POLITICO SCHITTULLI" come da verbale dell'Ufficio
Centrale Elettorale.de! 03.05.2010;

Preso atto della dichiarazione di acccttazione della carica in calce al citato decreto
nonché delle dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale acquisite agli atti di questo ente
conprot. n.!3108del 11.05.2010;

Considerato che, ai sensi dell'art.64 del D. Lgs. n.267/2000, i Consiglieri Comunali
nominati alla carica di Assessore del Comune cessano dalla carica di Consiglieri ed al loro
posto subentrano i primi dei non eletti;

Ritenuto, pertanto, dover procedere alla surroga del Consigliere Comunale nominato
Assessore con il primo dei non eletti nella lista di appartenenza al fine di ricostituire
l'integrità dell'organo consiliare;

Visto il verbale delle operazioni dell'Ufficio Centrale Elettorale dal quale risulta che
per la lista n. 1, denominata MOVIMENTO POLITICO SCHITTULLI, il 1° dei non eletti è
Angelo SANAPO;

Ritenuto dunque dover surrogare nella carica di Consigliere Comunale Michele
PALAZZO, nominato"'Assessore, con il Sig. Angelo SANAPO;

Preso atto che non vengono denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei
confronti del Sig. Angelo SANAPO;

Visto rart.18 del Regolamento del Consiglio Comunale

Visto il parere di regolarità tecnica all'uopo espresso ai sensi dell'art.49 del D. Lgs.
n.267/2000 dal Capo Settore Affari Generali Dort. Filippo LORUSSO: FAVOREVOLE);

Proceduto alla votazione per la surroga del Consigliere dimissionario Michele
PALAZZO con il consigliere Angelo SANAPO il cui esito è il seguente:
PRESENTI: 19
VOTANTI: 19 (DIPERNA Stefano - CATALANO Angelo - DIPERNA Giuseppe - PALAZZO
Francesco - CALABRESE Giuseppe - BRUNETTI Francesco - VINCESILAO Giovanni - CAPRIO
Vito Angelo - LATTARULI Marianna - VA VALLO Sabino - BUFO Niki - QUffilNO Giuseppe -
BERLEN Nicola - ALBEROTANZA Giovanni B. - GAUDIUSO Stefano - DE SILVIO Giuseppe -
BATTISTA Francesco— LEPORE Nicola M. - MOLA Francesca).
FAVOREVOLI: 19

D E L I B E R A



1 - Dare atto, per effetto di quanto disposto dall'alt. 64 del D. Lgs. n.267/2000, che il
Consigliere PALAZZO Michele è cessato dalla carica ed al suo posto è subentrato il primo
dei non eletti nelle lista n.l denominata "MOVIMENTO POLITICO SCHITTULLI'", così
come risultante dal verbale dell'Ufficio Elettorale Centrale;

2 - Surrogare il Consigliere PALAZZO Michele, nominato Assessore con il Sig.
SANAPO Angelo;

3 - Convalidare il Consigliere subentrante:

Generalità C!Fn^ Convalidato / non convalidato

SANAPO Angelo 899 convalidato

4 - Dare atto che non esistono motivi di ineleggibilità e incompatibilità a carico de]
Sig. Angelo SANAPO;

Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione risultata unanime

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'ari. 134 comma 4 del
D.Lgs. n.267/2000.

Su invito del Presidente entra in aula il Consigliere Comunale Angelo SANAPO (presenti 20:
DIPERNA Stefano - CATALANO Angelo - DIPERNA Giuseppe - PALAZZO Francesco -
CALABRESE Giuseppe - BRUNETTI Francesco - VINCESILAO Giovanni - CAPRIO Vito Angelo
- LATTARULI Marianna - VAVALLO Sabino - BUFO Niki - SANAPO Angelo- QUIRINO
Giuseppe - BERLEN Nicola - ALBEROTANZA Giovanni B. - GAUDIUSO Stefano - DE SILVIO
Giuseppe - BATTISTA Francesco - LEPORE Nicola M. - MOLA Francesca).



Il presente verbale viene così sottoscritto:

II Segretario Generale
f.to Dott. Donato SUSCA

II Presidente del Consiglio
f.to Angelo CATALANO

Certificato di Pubblicazione

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni
consecutivi a partire dal _

Mola di Bari, li
3 Ì J Ì U 2 Q 1 Q

- 3 SJ U 2010
II Segretario Generale

f-to Dott- Donato SUSCA

E' copia conforme all'originale

Mola di Bari, li -

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli ai

ATTESTA

- che lapresente deliberazione
- è statadichiarata immediatamente eseguibile il giorno .g
(arti 34- c.4 - D.lgs 267/2000);
- è divenuta esecutiva il giorno _ perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.
(art. 134 - c.3, D.lgs 267/2000).

Mola di Bw, -3 G.1U IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Donato SUSCA

E' copia conforme all'originale

Mola di Bari, li II Segretario Generale


